PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP FMS Nº 05/2019

Objeto: Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COLETA E

ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS, conforme relação e especificações

constantes no Anexo “D” do Edital.

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP FMS Nº 05/2019
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeita

Municipal em Exercício, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no edital do

Processo Licitatório nº. 90/2019, Edital de Pregão Presencial nº 62/2019, passando o edital

a vigorar com as seguintes retificações:

1 – DA FORMA DE JULGAMENTO:

A FORMA DE JULGAMENTO INICIALMENTE ADOTADA FOI DE “MENOR PREÇO

POR ITEM”, NO ENTANTO É INVIÁVEL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE FAZER

TAL ORGANIZAÇÃO E DIFICULTOSO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE TENDO EM VISTA A LOGISTA E O QUANTIDADE DE COLETAS QUE IRÁ

SUBMETER O PACIENTE.

POR ISSO, A FORMA DE JULGAMENTO PASSA A SER “MENOR PREÇO POR

LOTE”.

2 – DO PRAZO, FORMA DE RECEBIMENTO, LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO

E VIGÊNCIA DA ATA

O item 10.2 do edital passa a ter a seguinte redação:

“10.2 – O serviço objeto desta licitação deverá ser fornecido conforme a necessidade e

determinação da secretaria de saúde”.

3 - DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H30MIN DO DIA 02/10/2019.

4 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial RP

FMS nº 05/2019.

Coronel Freitas-SC, 19 de setembro de 2019.

IZEU JONAS TOZETTO

Prefeito Municipal